
0388 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОТУРЬИНСК 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от  09.04.2018  № 388  
г. Краснотурьинск 
  

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Краснотурьинск от 26.02.2018 № 207 «О мерах по организации 

 и обеспечению отдыха и оздоровления детей 
 на территории городского округа Краснотурьинск» 

 
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления            
в Российской Федерации», статьей 12 Федерального закона от 24.07.1998             
№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 
законом Свердловской области от 15.06.2011 № 38-ОЗ «Об организации  
и обеспечении отдыха и оздоровления детей Свердловской области», законом 
Свердловской области от 07.12.2017 № 121-ОЗ  «Об областном бюджете на 2018 
год и плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением Правительства 
Свердловской области от 03.08.2017 № 558-ПП «О мерах по организации  
и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», 
статьями 6, 32 Устава городского округа Краснотурьинск, утвержденного 
решением Краснотурьинской городской Думы от 23.06.2005 № 76, 
Администрация (исполнительно – распорядительный орган местного 
самоуправления) городского округа Краснотурьинск 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление Администрации городского округа 
Краснотурьинск от 26.02.2018 № 207 «О мерах по организации и обеспечению 
отдыха и оздоровления детей на территории городского округа 
Краснотурьинск» следующие изменения 

1.1. Пункт 10 приложения № 4 изложить в новой редакции 
«10. Путевки предоставляются бесплатно детям, победителям 

муниципального конкурса «Лучший класс» в возрастной категории 5-8 классы 
и детям, находящимся в трудной жизненной ситуации, а именно». 

1.2. Пункт 12 приложения № 4 изложить в новой редакции 
«12. В отношении остальных категорий детей, победителей конкурса                

и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации при указании родителем 



2 
 
льготы, муниципальный орган «Управление образования городского округа 
Краснотурьинск» самостоятельно до начала распределения путевок, 
запрашивает». 

1.3. В пункт 12 приложения № 4 добавить подпункт 12.4 следующего 
содержания 

«12.4. Для детей, победителей муниципального конкурса «Лучший класс» 
- протокол подведения итогов конкурса с указанием списочного состава класса 
победителя.». 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный 
вестник. Городской округ Краснотурьинск» и разместить на официальном сайте 
Администрации городского округа Краснотурьинск. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  
на заместителя Главы Администрации городского округа Краснотурьинск  
Е.В. Стрелец. 
 
 
Глава городского округа                                                                 А.Ю. Устинов 
 

 


	от  U09.04.2018U  № U388
	3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  на заместителя Главы Администрации городского округа Краснотурьинск  Е.В. Стрелец.

	Глава городского округа                                                                 А.Ю. Устинов

